9. *Decretum pro imaginibus in Synodo II Nicæna conditum rejiciunt Francofordienses.* — De morte *Fastradæ* reginæ et de expeditione Saxonica infra agemus. De *Tassilone* vero Bajoariae duce, num. 5 locuti sumus. Chronographus Moissiacensis locum illum integrum exscripsit ; sed post hæc verba : « Et esset verus Deus, et verus filius hominis », ista inseruit : « Allata est etiam in eadem Synodo quæstio de nona (legendum, de nova) Græcorum Synodo, quam de adorandis sanctorum imaginibus Constantinopoli fecerant. In qua scriptum habebatur : Ut qui imagines sanctorum ita ut Deificam Trinitatem servitio aut adoratione non impenderent, anathema judicaverunt. Qui super sanctissima Patris et servitute renuentes (legendum ex editione Sirmondi, qui supra sanctissimi Patres nostri omnimodis adorationem et servitutem renuentes) contempserunt, atque consentientes condemnaverunt ». Quæ sunt ipsissima verba, quæ in

secundo canone Francofordiensi leguntur, ut a nobis emendata sunt. Cointius hoc anno num. 32, existimat, post secundam Synodum Nicænam seu post annum Christi MCCXXXVII aliam Synodum Constantinopoli congregatam esse, quæ priorem condemnavit, hancque rejectam esse a Patribus Concilii Francofordiensis, qui doctrinam Orthodoxam de cultu sacrarum imaginum secuti rejecerunt Pseudo-Synodum Constantinopolitanam sub Constantino Copronymo habitam, alteramque Constantinopolitanam, et Synodum OEcumenicam VII confirmarunt, inquit Cointius. Verum certum est, nullam Synodum in Oriente habitam fuisse, quæ imagines sicut Deificam Trinitatem venerari præceperit, præter Nicænam secundam. Nam in Præfatione libris Carolinis præfixa dicitur duas Synodos in causa imaginum habitas, quarum prior eas abolevit, illa nempe quæ a Constantino Copronymo anno MDCCLV indicta fuit, alteraque quæ « anathematizata et abominata cum suis auctoribus priore, imagines quas prior nec etiam cernere permiserat, adorare compellit », ubi sine dubio librorum illorum auctor intelligit Synodum Nicænam II, quam etiam Patres Francofordienses *Constantinopoli factam dicunt*.

40. *Nulla Synodus Constantinopoli a Nicæna II diversa coacta fuit.* — Anno enim MDCCLXXVI, proximo scilicet ante Synodum Nicænam anno, episcopi Orientales Constantinopoli coram legatis Apostolicis congregati sunt, ut quæ ad sacrarum imaginum usum spectarent, statuerent ; sed irruentibus militibus, inde exturbati sunt, et *sessionem relinquunt Pontifices*, ut ait sanctus Ignatius in Vita sancti Tarasii patriarchæ Constantinopoli. quare Concilium in causa sacrarum imaginum Constantinopoli inchoatum fuit, *sed improbi homines turbam cientes cathedram prohibuerunt*, ut scribit Tarasius in Epistola ad Hadrianum papam data. Unde cum Patres Francofordienses, ut ipsimet in secundo canone dicunt, Synodum illam contempnerent, non Nicænam, sed Constantinopolitanam vocarunt, quia *Synodo soluta singuli quique domos suas repetere coacti fuerant*, ut Theophanes in Chronico loquitur. Non mirum itaque si Eginhardus in Annal., Hinemarus in opusc. 32, cap. 20, Simeon Dunelmensis, Rogerus Hovedenus, et Mathæus Westmonasteriensis in Chronicis eandem Synodum Constantinopolitanam vocent ; cum ipsi Patres Francofordienses non alio nomine antea eam appellassent. Dici etiam potuit Constantinopolitana ab iisdem Patribus, ut magis odiosa esset ; cum Constantinus Copronymus in eadem urbe Constantinopolitana anno MDCCLV Synodum adversus sacras imagines congregasset, et ab utraque, Constantinopolitana nempe sub Copronymo, et Nicæna II sub Irene, Francofordienses abhorrerent. Fictitia igitur est Synodus Constantinopolitana, quæ inter Nicænam II et Francofordiensem a Cointio paucisque aliis supponitur celebrata. Denique annalista veteres rerum Francicarum producit in Concilio